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امضای قرارداد 1/1 میلیارد دلاری
 بین آل خلیفه و آمریکا

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده  شرکت »لاکهید 
مارتین« برای فروش جدیدترین نوع جنگنده  اف16 به 
بحرین، قرارداد بزرگی با این کشور امضا کرده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، پنتاگون ارزش قرار داد 
نظامی شرکت لاکهید مارتین و دو شرکت وابسته به آن با 
رژیم آل خلیفه را 1/1 میلیارد دلار اعلام کرده اســت.این 
قرارداد که کلیات آن ماه نوامبر اعلام شده بود درباره تولید 
16 جنگنده از نوع »اف 16 بلاک70 « برای بحرین اســت 

و تا 30 ســپتامبر 2023 )مهر ماه سال 1402( به بحرین 
تحویل داده می شــود.با انعقاد این قرارداد، بحرین یکی از 
نخستین کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است که 
به ایــن نوع از جنگنده ها که ارتقا یافته ترین جنگنده های 

مدل اف16 است، دست می یابد. 
»مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا بدون اشاره 
به ماهیت مســتبد رژیم های مرتجع عربی اعلام کرده این 

قرارداد باعث ایجاد فرصت های شغلی در آمریکا می شود.

واکنش تند نیکی هیلی به گزارش سازمان ملل
درباره فقر در آمریکا

»نیکی هیلــی«، نماینده آمریکا در ســازمان 
ملل متحد به گزارشی از این سازمان درباره فقر در 
آمریکا به تندی واکنش نشــان داد و اقدام سازمان 

ملل را »مضحک« خواند.
سندرز و چند قانونگذار آمریکایی دیگر از هر دو حزب 
آمریکا چند روز پیش با نگارش نامه ای خطاب به هیلی از 
وی خواســته  بودند نتایج گزارشــگر ویژه سازمان ملل در 

امور فقر و حقوق بشر درباره آمریکا را به »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا نشــان دهد. در آن گزارش آمده بود 
40میلیون آمریکایی در فقر زندگی می کنند. هیلی در جواب 
سناتورهای دموکرات نوشته است: »گزارشگر ویژه وقت و 
منابعش را هدر داده؛ او حواس ها را از بدترین ناقضان حقوق 
بشر در دنیا پرت کرده و به جای آن، روی ثروتمندترین و 

آزادترین کشور دنیا متمرکز شده است.«
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اردوغان در حالی به انتخابات زود هنگام امروز 
ترکیه تن داده که کارشناسان هراس وی از تشدید 
مشکلات اقتصادی و منطقه ای را »راز« این مسئله 
می دانند. نتایج نظرســنجی ها نیز نشان می دهد 
اردوغان راه سختی را برای پیروزی پیش رو دارد.

آیــا امروز اردوغان رویای خود را عملی خواهد کرد؟ 
سیاستمداری که در 15 سال گذشته مرد نخست سیاست 
در ترکیه بوده اکنون با چالش بزرگی به نام »بحران های 
داخلی« مواجه شده و وی برای گذار از این وضعیت و حفظ 
قدرت به انتخابات زودهنگام پناه برده است. اردوغان پس 
از پایان دوران نخست وزیری به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
شد. اما پســت ریاست جمهوی برای وی چندان قدرتی 
به همراه نداشت. از همین رو، وی با برگزاری همه پرسی 
تغییر قانون اساسی در فروردین 96 و تغییر نظام سیاسی 
کشور از پارلمانی به ریاستی این مشکل را برطرف کرد و 
قدرت وسیعی به رئیس جمهور بخشید که اختیار انحلال 
پارلمــان تنها یکی از آنهاســت. گام نهایی وی برگزاری 
اولین دوره انتخابات ریاست جمهوری پس از تغییر قانون 
اساسی اســت. طبق برنامه، این انتخابات باید در نوامبر 
2019 برگزار می شد اما این زمان برای اردوغان هم دیر 
است هم خطرناک و به همین دلیل وی یک سال و نیم 
زودتر دســتور برگزاری انتخابات زودهنگام را صادر کرد. 
اردوغان همواره طرفداران برگزاری انتخابات زودهنگام را 

»خائن« خطاب می کرد.
انتخابــات امــروز هم وضعیــت پارلمــان را و هم 
رئیس جمهور را مشخص خواهد کرد. 6 نامزد برای کرسی 
ریاست جمهوری و هزاران نامزد برای 600 کرسی پارلمان 
بــا هم رقابت می کنند. اما نکته مهم این اســت که چرا 
اردوغان با وجود مخالفت های اولیه به برگزاری انتخابات 
زودهنــگام تن داد؟ آیا رقبای اردوغان می توانند وی را از 
رویای 20 ساله شدن قدرت مطلق در ترکیه باز دارند؟ 

چرا انتخابات زودهنگام
اما برای فهم چرایی برگزاری انتخابات امروز در ابتدا 
بایــد اهداف و دلایل اردوغان از برگزاری آن را بررســی 
کنیم. پاسخ به این سؤال به چند عامل داخلی و منطقه ای 

باز می گردد:
هراس اردوغان از تشدید مشکلات اقتصادی

یکی از مهم ترین دلایل این تصمیم را باید نگرانی از 
تاثیر اقتصاد بر انتخابات آینده ترکیه دانســت. مهم ترین 
نقطه قوت حزب عدالت و توسعه در 15 سال حکومت بر 
ترکیه، رشد اقتصادی ترکیه بوده است. هر چند که رشد 
اقتصادی ترکیه در سال 2017، حدود 4/7 درصد بود اما 
روند کلی اقتصاد این کشــور و چشم انداز سال آینده آن 
چندان روشن نیست و احتمال آن می رود که با مشکلات 
جدی مواجه شــود. بودجه سال 2018 ترکیه با کسری 
احتمالی 17 میلیارد دلاری مواجه است. بروز اختلافات 
عمیق میان ترکیه با کشورهای غربی به ویژه آمریکا پس 
از کودتای تابســتان 2016 و در ادامه تشدید تقابل ها در 
سال گذشته میلادی، تاثیرات منفی بر اقتصاد ترکیه داشته 
و موجب نوسانات شدید بازار ارز و افت شدید ارزش واحد 

پول ملی این کشور )لیر( در برابر دلار و 
یورو شده است. نرخ برابری لیر ترکیه در 
برابر دلار از ابتدای سال جاری میلادی 
30 درصد افت کرده است. تورم ترکیه 
نیز از فوریه 2017 دورقمی شده و در 
نوامبر سال گذشته با رسیدن به سطح 
12/98 درصد، رکورد 14 سال اخیر را 
شکست. علاوه بر این نرخ سرمایه گذاری 
خارجی در ترکیه در سال 2017 نیز به 
دلیل تنش های ژئوپلیتیکی و مشکلات 
سیاســت داخلی در ترکیه حدود 17 

درصد کاهش داشــته است. صندوق بین المللی پول نیز 
در گزارش فوریه 2018 نسبت به آشکار شدن زمینه های 
»خطر اقتصادی« برای ترکیه هشدار داد و مواردی چون 
نیازهای مالی بزرگ خارجی، ذخایر محدود ارز خارجی، 
افزایش وابستگی به جریان سرمایه کوتاه مدت را از جمله 
آسیب پذیری های اقتصادی ترکیه بر شمرد. بنابراین ترس 
از افت اقتصادی در سال منتهی به انتخابات و تاثیر منفی 
آن بر آرای حزب عدالت و توسعه را  می توان یکی از دلایل 
برگزاری زود هنگام انتخابات دانست. در واقع اردوغان به 
خوبی می داند که برگزاری انتخابات در ســال 2019 در 
شرایط رکود اقتصادی پیش بینی شده به معنای شکست 
وی خواهد بود از این رو وی قبل از رکود بزرگ اقتصادی 

باید به فکر انتخابات و تثبیت قدرت باشد!
عملیات شاخه زیتون 

عامل دیگر تایید برگزاری انتخابات زودهنگام از سوی 
اردوغــان در رابطه با عملیات صــورت گرفته در منطقه 
عفرین ســوریه اســت که در نهایت به  اشغال این شهر 
از ســوی نظامیان ترکیه منجر شــد. به اعتقاد اطرافیان 
اردوغان انجام این عملیات نوعی بسیج ملی و مردمی به 
نفع دولــت و رئیس جمهور ایجاد کرده و حزب عدالت و 
توسعه می خواهد از این فضا به بهترین شکل بهره ببرد. 
اردوغان پس از این اقدام، زمان کنونی را بهترین فرصت 
برای استفاده از تحریک حس ملی گرایی دانسته است. 

استفاده از کارت قدس 
یکی از مهم ترین مســائل منطقه در ماه های گذشته 
مربوط به انتقال ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس بوده 
کــه در قالب »معامله قرن« انجام گرفت. این اقدام باعث 
ایجاد موجی از انتقادها علیه آمریکا و اســرائیل حتی در 
اروپا شده است. در این شرایط به نظر می رسد اردوغان با 
برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی در اسلامبول به 
نوعی بیشترین بهره برداری را از این مسئله کرد. اردوغان 
به خوبی می دانست که در اردیبهشت ماه ترامپ دستور 
انتقال ســفارت را خواهد داد و این مســئله باعث ایجاد 
موجی از تنفر در بین ملت های مسلمان و ترکیه خواهد 
شــد. بنابراین اردوغان سعی کرد یک ماه پیش از انتقال 
ســفارت با فرصت طلبی از این موقعیت در جهت تحکیم 
قدرت خود اســتفاده کند و دســتور برگزاری انتخابات 
زودهنگام را صادر کند. اردوغان نیک می داند که اقدامات 
وی علیه اسرائیل پس از انتقال سفارت باعث تشویق مردم 

ترکیه در جهت پیوستن به حزب عدالت وتوسعه شده و 
این بزرگ ترین بهره برداری وی از طرح معامله قرن است. 
بنابراین تا زمانی که این حسِ حمایت از فلسطین در ترکیه 
داغ و زنده اســت باید بهترین بهره برداری سیاسی را به 
عمل آورد. اردوغان را همه به عنوان بزرگ ترین کاســبِ 

مسئله فلسطین می دانند.
رقبای اردوغان 

در انتخابات ریاســت جمهوری امروز 5 کاندیدا قرار 
اســت که مانع از پیروزی اردوغان حداقل در دور نخست 
شــوند. مهم ترین رقیب اردوغان »محرم اینجه« است. او 
54 ســال سن دارد و حزب جمهوریخواه خلق را رهبري 
مي کند و دیدگاهي سکولار و سوسیال دموکرات دارد. او 
وعده داده به دخالت دســتگاه هاي دولتي در قوه قضائیه 

پایان دهد و به مبارزه با فساد و احیاي اقتصاد بپردازد.
 محرم اینجه به عنوان فردي شــناخته مي شود که 
همــواره در پارلمان ســخنراني هاي تندي را علیه حزب 
عدالت و توســعه ایراد کرده است. مخالفان امیدوارند تا 
مجموعه شرایط باعث شود تا انتخابات به دور دوم کشیده 
شــود و در چنین شرایطي اتحاد مخالفان در کنار اینجه 
بتواند اردوغان را شکســت دهد. خانم »مارال آکســنر« 
61 ســاله نیز دیگر رقیب اردوغان اســت. او رویکردي 
ناسیونالیستي دارد و امیدوار است در این انتخابات اردوغان 

را به چالش بکشد. 
»صلاح الدین دمیرتاش« 45ســاله کــه به »اوبامای 
کردها« نیز معروف است و رهبری حزب دموکراتیک خلق 
را بر عهده دارد در ایــن دور از انتخابات از زندان کاندید 
شده است. »تمل کرم اوغلو« 77 ساله که اسلام گرا بوده 
و خواســتار بازگشت نظام پارلمانی است نیز دیگر رقیب 
اردوغان به شــمار می رود. »دوغو برنجیک« 76 ساله از 
حزب وطن ترکیه نیز امروز قرار اســت با اردوغان رقابت 
کند که بعید است بیشتر از یک درصد آرا را کسب کند.

وضعیت انتخابات
شوراي عالي انتخابات ترکیه اعلام کرده 56 میلیون 
و 322 واجد شــرایط در مناطق مختلف این کشور روز 
یکشنبه براي انتخاب رئیس جمهور و نمایندگان مجلس 
پاي صندوق هاي راي مي روند. بیســت و هفتمین دوره 
انتخابات مجلس ترکیه نیز همزمان با انتخابات ریاســت 
جمهوري براي تعیین نمایندگان 600 کرسي پارلمان این 
کشور برگزار مي شود و در این انتخابات نیز هشت حزب 

سیاسي به رقابت مي پردازند. در انتخابات مجلس ترکیه، 
هشــت حزب عدالت و توسعه و نیز حرکت ملي در قالب 
ائتــلاف »جمهور« و احزاب جمهوري خواه خلق، نیک و 
ســعادت هم در قالب ائتلاف »ملت« و احزاب هدي پار، 
وطن و دموکراتیک خلق ها به طور جداگانه و مســتقل 
حضور دارند و نامزد انتخاباتي براي کســب 600 کرسي 

معرفي کرده اند. 
اهمیت انتخابات ترکیه

انتخابات زودهنگام ترکیه، نخستین انتخابات همزمان 
ریاست جمهوري و نمایندگان مجلس در تاریخ سیاسي 
ترکیه به شمار مي رود و به همین علت از اهمیت مضاعفي 
برخوردار اســت. بعد از انتخابات امروز ، نظام ریاســت 
جمهوري حزبي در ترکیه حاکم خواهد شد. رجب طیب 
اردوغــان در مصاحبه با ان تي وي در این مورد گفته:» 
براســاس رفراندم اصلاحات قانون اساسي 2016 رئیس 
جمهور حزبي خواهد بود و ارتباطش با حزب خود قطع 
نخواهد شد. اما بي طرفي رئیس جمهور مسئله دیگري 
است. رئیس جمهور سوگند یاد خواهد کرد که بي طرف 
خواهد بود.« لازم به ذکر اســت براي نخســتین بار در 
سال 2014 رجب طیب اردوغان به طور مستقیم با راي 
مردم انتخاب شد ولي انتخابات ریاست جمهوري پیش 
رو، نخســتین انتخابات در قالب نظام ریاستي محسوب 
مي شــود. نظام حکومتي ترکیه در پي تغییرات قانون 
اساســي این کشــور که در فروردین ماه سال 1396 به 
تایید و تصویب مردم رسید، از پارلماني به ریاستي تغییر 
یافــت و پس از انتخابات پیش رو، رئیس جمهور رئیس 
کابینه و دولت شــده و پســت نخست وزیري در ترکیه 

حذف مي شود.
نظرسنجی ها

هرچند اردوغان در رسانه ها پیروزی خود در انتخابات 
امروز را قطعی دانسته اما نتایج نظرسنجي ها و بررسي ها 
حاکي از آن اســت که اردوغان براي کسب 50 درصد آرا 
در دور اول انتخابات ریاســت جمهوري و قطعي کردن 
پیروزي خود در همان دور اول اطمینان ندارد. تحلیلگران 
مي گویند محرم اینجه مي تواند انتخابات ریاست جمهوري 
آتي ترکیه را به دور دوم بکشد و هشتم ژوئیه )17 تیرماه( 
آینده بار دیگر با اردوغان براي رســیدن به مقام ریاست 
جمهوري ترکیه رقابــت کند. اگر هیچ یک از نامزدهاي 
انتخابات ریاســت جمهوري ترکیــه در دور اول بیش از 
پنجاه درصد آرا را کسب نکند، دور دوم انتخابات هشتم 

ژوئیه برگزار خواهد شد.
آخرین نظرسنجی های منتشر شده نشان دهنده این 
اســت که اردوغان به زحمت 51/9 درصد آرا را کســب 
خواهــد کرد و محرم اینجــه نزدیک ترین رقیب وی 28 

درصد آرا را کسب می کند. 
انتخابات امروز سپهر سیاسی ترکیه را مشخص خواهد 
کرد. پیروزی اردوغان در انتخابات ریاســت جمهوری و 
پارلمانــی می تواند وی را به قدرت مطلقه تبدیل کند اما 
اگر وی در انتخابات پارلمانی شکســت بخورد باید شاهد 

تقابل پارلمان و رئیس جمهوربود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

همه چیز درباره انتخابات امروز ترکیه

همزمان با پیشروی های سریع و گسترده ارتش 
سوریه در جنوب و آزادسازی روستاها و مناطق مرزی 
این کشور، کشورهای اردن و آمریکا به همراه دبیرکل 
سازمان ملل برای توقف این عملیات، دست به دامان 

روسیه شدند.
پیشروی های ارتش سوریه در جنوب، علی رغم تهدیدات 
رژیم صهیونیستی و آمریکا، چند روزی است که ادامه دارد.
به گزارش فارس، ارتش سوریه در پیشروی های جدید 
خود در استان »السویدا«، وارد دو شهرک »الشیاح« و »داما« 

و روستاهای »البستان« و »دیرداما« شده است.
در استان »درعا« نیز ارتش سوریه از سه محور عملیات 
خــود را آغاز کرده و در حال پیشــروی اســت. با آغاز این 
عملیات، افراد مسلح حاضر در منطقه »اللجاء« استان درعا 
اعلام کردند که شرط های ارتش را می پذیرند و سلاح های 
خــود را تحویل می دهند. در ارتباط بــا هویت این افراد و 
اینکه وابسته به چه گروهی هستند، گزارشی نرسیده است.
پیش از این ارتش به تروریست های جبهه النصره و داعش 

اعلام کرده بود که یا تسلیم شوند و یا آماده جنگ باشند.
واکنش حامیان تروریست ها

اما عملیات و پیشروی ارتش در جنوب، واکنش حامیان 
تروریست ها را برانگیخته است. رژیم صهیونیستی، آمریکا، 

پیشروی سریع ارتش سوریه در جبهه جنوب
آمریکا و سازمان ملل دست به دامان روسیه شدند

بــا چرخش اوضــاع به ســمت مقاومت و 
میانجی گری مرکز آشــتی وزارت دفاع روسیه، 
شمار زیادی از عناصر مسلح که به گروه تروریستی 
موســوم به »ارتش آزاد« وابسته بودند به همراه 
فرماندهان خود از این گروه جدا و به ارتش سوریه 

ملحق شدند.
مرکز آشــتی »حمیمم« وابســته بــه وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرده، شمار زیادی از عناصر مسلح وابسته 

بــه »ارتش آزاد« تحت فرماندهی »وجدی ابوثلیث« به 
ارتش سوریه پیوستند و قرار است که در کنار ارتش، با 
عناصر تروریستی »جبهه النصره« و »داعش« در جنوب 

سوریه بجنگند.
این نخســتین بار اســت که افراد مسلح وابسته به 
»ارتش آزاد« به ارتش ســوریه می پیوندد. این اتفاق با 

وساطت مرکز آشتی »حمیمم« تحقق یافته است.
در سال های اخیر که بحران سوریه، روزهای اوج خود 

را می گذراند، رژیم سعودی از طریق عوامل خود، شماری 
از فرماندهان ارتش و مقامات سوریه را با اعطای رشوه های 
کلان، از ارتش و دولت جدا و به مخالفان دمشق ملحق 
کرد که بعدها نام »ارتش آزاد سوریه« روی آنها نهاده شد.
اما در حال حاضر، مخالفان به این نتیجه رسیده اند 
که هیچ شانسی برای پیروزی بر نیروهای دولتی ندارند 
و به همین خاطر، سعی می کنند، رضایت دولت را برای 

پذیرش مجدد آنها، به دست آورند.

گروه بزرگی از شورشیان ارتش آزاد به ارتش سوریه پیوستند

اردن و ســازمان ملل از جمله کشورها و نهادهایی هستند 
که به دولت سوریه نسبت به این عملیات اعتراض کرده اند. 
جنبه طنزآمیز ماجرا این اســت که این کشورها و دبیرکل 
سازمان ملل از ارتش سوریه می خواهند در خاک خود دست 
به عملیات علیه تروریست ها نزند. این درخواست در حالی 
صورت می گیرد که به گفته معارضان، سلاح های زیادی از 

طریق مرز اردن به تروریست ها رسیده است.
خبرها از اســتان درعا همچنین حاکی است، نیروهای 
دولتی توانســتند 50 تن از عناصر تروریستی را به اسارت 

بگیرند و شــهرک »مسیکه« را از اشغال تروریست ها خارج 
کنند. ارتش ســوریه یک فروند پهپاد رژیم صهیونیستی را 

نیز در منطقه سرنگون کرده است.
اما، با پیشــروی های ارتش به سمت مرزهای فلسطین 
اشــغالی، »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل نیز مثل 
آمریکا، خواســتار توقف فوری« این پیشروی شد. گوترش 
هرچند مشــخصاً تحت فشــار رژیم صهیونیستی و آمریکا 
چنین موضعی گرفته، ولی مدعی شــده که »شدیداً نگران 

بی خانمان شدن هزاران غیرنظامی« است!

دولت اردن نیز برای توقف عملیات ارتش سوریه، دست 
به دامان روسیه شده است. پیش از این هم آمریکا از روسیه 

خواسته بود جلوی عملیات ارتش در جنوب را بگیرد.
علت واقعی این همه حساســیت نســبت به عملیات 
ارتش سوریه در جنوب این کشور، استقرار نظامیان سوری 
در مرزهای فلســطین اشغالی و اردن است، موردی که اگر 
اتفاق بیفتد، تل آویو را به شدت نگران می کند و در کل، مسیر 
کمک های نظامی و لجســتیکی از جنوب به تروریســت ها 

بسته خواهد شد.

سرویس خارجی-
بازگشــت  روز  راهپیمایی  ســیزدهمین 
تحت عنوان »وفاداری نســبت به مجروحان« 
در غــزه و کرانه باختری در شــرایطی برگزار 
شــد که صهیونیســت ها با حمله مسلحانه به 
تظاهرکنندگان دستکم 206 نفر را مجروح و عده 

زیادی را بازداشت کردند.
روز جمعه گذشته نیز هزاران تظاهرکننده فلسطینی 
از غزه و شهرهای مختلف کرانه باختری به سمت دیوار 
حائل میان نوار غزه وسرزمین های اشغالی حرکت کردند 
تا بار دیگر خشــم و نفرت خود را از صهیونیست های 
اشغالگر نشان دهند. تظاهرکنندگان در حالی که پرچم 
فلسطین و عکس  شهدا را حمل می کردند مورد حمله 
نظامیان اشغالگر قرار گرفتند و بر اثر اصابت گلوله های 

مستقیم و گاز اشک آور مجروح و مصدوم شدند.
منابع فلسطینی می گویند دست کم 206 فلسطینی 
در ایــن تظاهرات مجروح شــده اند که حال برخی از 
مجروحان وخیم است، همچنین تعداد زیادی از جوانان 
فلسطینی بازداشت شده اند. شمار بازداشت شدگان تا 

این لحظه اعلام نشده است.
گفتنی است از 30 مارس ) 10 اسفند( راهپیمایی های 

مسالمت آمیز »بازگشت« با هدف رفع محاصره غزه آغاز 
شده و تاکنون 140 فلســطینی شهید و بیش از 15 
هزار فلسطینی دیگر زخمی شــده اند و این در حالی 
اســت که برخی کشــورهای مرتجع عربی تلاش های 
 بی سابقه ای را برای عادی سازی روابط با این رژیم جعلی

 آغاز کرده اند.
بادبادک ها می توانند محاصره غزه را 

بشکنند
  رژیم صهیونیســتی اما در واکنــش به مقاومت 
حماس، تداوم راهپیمایی های بازگشــت و اســتفاده 

از بادبادک هــای آتش زا، غــزه را تهدید به یک جنگ 
بزرگ کرد.

روزنامــه صهیونیســتی معاریو به نقــل از وزیر 
دادگســتری این رژیم نوشت، رویارویی نظامی باز در 
غزه همچنان گزینه ای پابرجاست و در هفته های آتی 
راه حلــی برای بادبادک های آتش زا ارائه خواهیم کرد 
همانطور که راه حل موشــک های حماس را با گنبد 
آهنیــن و تونل ها را پیدا کردیــم زیرا این بادبادک ها 
می توانــد محاصره غزه را بشــکند. وزیر امنیت رژیم 
صهیونیســتی نیز گفت: به احتمال زیاد طی ماه های 
آینــده بــرای از بین بردن حمــاس مجبوریم جنگ 

گسترده ای در غزه به راه بیاندازیم. 
وزیر کشــاورزی رژیم صهیونیســتی نیز همین 
مسئله را تکرار کرد و گفت، تشدید درگیری ها در غزه 
حتما منجر به جنگ می شــود زیرا حماس سیاست 
خویشــتنداری ما را به حساب ضعف ما می گذارد که 

در نهایت منجر به جنگ می شود.
وزیر دارایی سابق رژیم صهیونیستی نیز گفت: ادامه 
این وضعیت که شهرک نشــینان صبح از خواب بیدار 
شــوند و شاهد آتش سوزی جدید باشند، قابل تحمل 
نیست. وی همچنین خواستار ترور سران حماس شد.

سرکوب تظاهرات »وفاداری به مجروحان« در غزه
ارتش صهیونیستی 206 فلسطینی را زخمی کرد

در بحبوحه مذاکرات آمریکا و کره شــمالی و چند روز پس از اینکه 
ترامپ گفت، بحران کره شــمالی را به تنهایی تمام کرده خبر رسیده، 
واشنگتن با تمدید »وضعیت اضطراری ملی علیه کره شمالی«، تحریم ها 

علیه پیونگ یانگ را یک سال دیگر تمدید کرده است.
 دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با اعلام اینکه »کره شمالی هنوز تهدیدی 
هسته ای علیه واشنگتن است«، »وضعیت اضطراری ملی« علیه پیونگ یانگ را برای 
یک سال دیگر تمدید کرد. تمدید وضعیت اضطراری ملی علیه کره شمالی، پس از 
گذشت 10 روز از دیدار وی با کیم جونگ اون، رهبر این کشور صورت می گیرد.

بــه گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، ترامپ اما 
پس از دیدار با کیم جونگ اون گفته بود کره شمالی دیگر تهدیدی هسته ای علیه 
آمریکا به شمار نمی رود! در فرمان ریاست جمهوری ترامپ به منظور تمدید یک 
ساله تهدیدها علیه کره شمالی آمده است: »سیاست ها و اقدامات دولت کره شمالی 
برای امنیت ملی، سیاســت خارجی و اقتصاد آمریکا تهدیدی بزرگ و فوق العاده 
به شــمار می آید.« ترامپ و کیم جونگ اون در پایان مذاکرات دو و چند جانبه 
خود در 22 خرداد در هتل کاپلا در جزیره ســنتوزا سنگاپور، توافقنامه ای مبنی 
بر عاری ســازی شبه جزیره کره از سلاح های هسته ای امضا کردند.تحلیلگران در 
این باره معتقدند این تصمیم ترامپ پاســخی به مقامات و شخصیت هایی است 
که نسبت به ترامپ خوش بین هستند و فکر می کنند دیدگاه ترامپ درباره کره 
شمالی تغییر کرده است. آمریکا از سال 2008 وضعیت »اضطراری ملی« در قبال 
کره شمالی وضع کرده است. از آن زمان روسای جمهوری آمریکا بطور خودکار این 
وضعیت را تمدید کرده اند و تمدید تحریم ها هم به موازات آن صورت گرفته است.
ترامپ در توجیه این اقدام به خطر اشاعه مواد مخصوص شکاف پذیر قابل استفاده 
در تسلیحات در شبه جزیره کره و اقدامات و سیاست های دولت کره شمالی اشاره 
کرده و آن را تهدیدی غیرمعمول و فوق العاده علیه امنیت ملی، سیاست خارجی 

و اقتصاد آمریکا دانسته است.

آمریکا تحریم های کره شمالی را
در بحبوحه مذاکرات تمدید کرد

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی از شکنجه روانی و 
آزار و اذیت جسمی کودکان در یک مرکز نگهداری کودکان مهاجر 

در ایالت ویرجینیای آمریکا پرده برداشت.
هر روز که می گذرد گوشه های دیگری از اقدام غیر انسانی و وحشیانه 
دولــت آمریکا در جداکردن والدین پناهجو از فرزندان و انداختن آنها در 
قفس های بزرگ رسانه ای می شود. به دنبال سیل گسترده انتقادات به این 
قانون وحشیانه ترامپ سرانجام مجبور به عقب نشینی شد و با عقب نشینی 
از سیاست مهاجرتی  خود دستوری را برای جلوگیری از جدایی فرزندان 

مهاجران از خانواده هایشان امضاء کرد.
اما دیروز روزنامه انگلیسی ایندیپندنت بخش دیگری از ابعاد غیرانسانی 
سیاست مهاجرتی دولت آمریکا را بر ملا کرد و در گزارشی از شکنجه روانی 
و آزار و اذیت جسمی کودکان در یک مرکز نگهداری کودکان مهاجر در 

ایالت ویرجینیای آمریکا خبر داد.
 بر اساس این گزارش، مهاجران نوجوان در بازداشتگاه ویرجینیا اعلام 
می کنند هدف ضرب و شتم و محدودیت های طولانی مدت قرار می گیرند 
از جمله اینکه در برخی موارد، این نوجوانان در ســلول های بتنی ســرد، 
برهنه رها می شوند. این موارد بر اساس شکایتی علیه بازداشتگاه نوجوانان 
تنظیم شــده است که شامل سخنان چندین تن از نوجوانان از آمریکای 
لاتین می شود که طی چند ماه تا چند سال در این مرکز زندانی بوده اند.
ایندیپندنت می افزاید: »یک مهاجر هندوراسی که در سن 15 سالگی 
به این بازداشتگاه آورده شده گفته هر زمانی که آنها مرا محدود می کردند 

و بر روی صندلی می نشاندند، به دست هایم دستبند می زدند.
 آنها همواره مرا می بســتند به گونه ای که نمی توانستم حرکت کنم. 
آنها به طور کامل بر من مســلط بودند. آنها همچنین یک کیسه بر روی 
سرم قرار می دادند که چند سوراخ داشت و می توانستم از درون آنها ببینم. 
اما به ســبب آن کیسه احساس خفگی می کردم«. در این شکایت اعلام 
شــده علاوه بر خشونت های جسمی علیه این نوجوانان به دست کارکنان 
بازداشتگاه، این نوجوانان سپس در سلول هایشان حبس یا اینکه با دستبند 

به صندلی هایشان بسته می شدند.
 بازداشــتگاه ویرجینیا یکی از سه بازداشتگاه مخصوص نوجوانان در 
آمریکاست که بر اساس قراردادهای فدرال باید ارائه کننده »مکانی امن« 

برای کودکانی باشد که در محیط های دیگر مشکل دارند!

گزارش تکان دهنده ایندیپندنت
 از شکنجه کودکان پناهجو در ویرجینیا

مردم شهر »الحدیده« در واکنش به تجاوز ائتلاف سعودی- آمریکایی 
و با برگزاری تظاهراتی، حملات وحشیانه به مردم بیگناه یمن به ویژه در 

الحدیده را محکوم کردند.
تشــدید حملات وحشیانه عربستان و امارات به همراه شرکای خارجی خود 
به شهر بندری الحدیده باعث شد که مردم این شهر دست به تظاهرات علیه این 

ائتلاف عربی، غربی و عبری بزنند.
تظاهرات کنندگان با قرائت بیانیه ای  اشغالگری و حملات اخیر ائتلاف عربی ضد 
یمن به رهبری عربستان و همدستی سازمان ملل متحد با  اشغالگران را محکوم 
کردند. به گزارش شــبکه یمنی »المسیره«، معترضان یمنی در این بیانیه  تأکید 
کردند که »امروز به خیابان ها آمدیم تا به دنیا بگوییم نیروهای متجاوز به دنبال 

تحمیل هیمنه و سلطه خود بر تمامی نقاط یمن هستند.«
افراد شــرکت کننده در این تظاهــرات همچنین اعلام کردند ائتلاف متجاوز 
سعودی نمی تواند آنها را با عناوین دروغ فریب دهد، چرا که این متجاوزان بودند 
که بمب ها را بر سر ملت یمن ریخته و مرتکب جنایت علیه آنها شده اند. در این 
بیانیه تأکید شده: »ما فرزندان تهامه در کنار قهرمانان ارتش و کمیته های مردمی 
و برادران خود در استان های یمن که از تهامه دفاع می کنند، خواهیم ایستاد. این 
بیانیه مســئولیت همه جنایت ها و تبعات محاصره یمن را هم متوجه کشورهای 
آمریکا، عربستان و امارات و متحدهای آنها دانست و تأکید کرد که ائتلاف عربستان 
حتــی اگر همه ارتش های دنیا را گردهــم آورد، این باور یمنی ها که این ائتلاف 
سعودی متجاوز و  اشــغالگر است، هرگز تغییر نخواهد کرد. در پایان این بیانیه، 
تظاهرات کنندگان یمنی بار دیگر بر سخنان اخیر »سید بدرالدین الحوثی«، رهبر 
جنبش انصارالله یمن که گفته بود »همه جای یمن آزاد خواهد شد« تأکید کردند.

تظاهرات بزرگ مردم الحدیده
علیه آمریکا، فرانسه، اسرائیل و آل سعود

این روزنامه سپس به اطلاعات مرکز مبارزه با اعتیاد اسرائیل استناد 
کرده و نوشته بسیاری از این نظامیان اقدام به مصرف حشیش می کنند. 
طبق گزارش ســالانه ارتش اسرائیل مصرف مواد مخدر در میان سربازان 
این رژیم بیشتر در سنین 18 تا 24 سالگی است که نسبت به 10 سال 

قبل که 11 درصد بود، افزایش چشم گیری دارد.
این روزنامه ســپس به برخی دلایل که باعث به وجود آمدن چنین 
وضعی در میان نظامیان اســرائیلی شده  اشاره کرده و نوشته، فرماندهان 
نظامی ارتش اسرائیل در سال های گذشته در این زمینه تساهل نشان داده 
و اقدامات تنبیهی و بازدارنده مناســبی در برابر سربازانی که مواد مخدر 
مصرف می کردند، اتخاذ نکرده اند و این موضوع باعث افزایش این پدیده 

میان آنها شده است. 
گفتنی است خدمت وظیفه عمومی در سرزمین های  اشغالی برای افراد 
بالای 18 ســال اجباری است. طول خدمت سربازی برای مردان دو سال 
و هشت ماه و برای زنان دو سال است و تنها نیمی از فراخوانده شدگان 
برای خدمت، حاضر به معرفی خود می شوند. دیگران به دلایل مختلف از 
جمله تحصیلات مذهبی، معافیت جوامع اقلیت، امتناع از خدمت و کمبود 
انگیزه از پیوستن به ارتش صهیونیستی خودداری می کنند. این در حالی 
است که بسیاری از صهیونیست ها از رفتن به سربازی امتناع می کنند یا 
به هنگام جنگ های تحمیلی با فلسطینی ها به خودزنی می پردازند تا خود 

را از مرگ نجات دهند.

طبق گزارش روزنامه صهیونیستی آحارونوت
54 درصد سربازان اسرائیلی معتادند

یک روزنامه صهیونیســتی از دیدار محرمانه نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی با ولیعهد عربستان در اردن پرده برداشت.

معاریو نوشته، »محمد بن ســلمان« با »بنیامین نتانیاهو« در کاخ »عبدالله 
دوم« شاه اردن در امان دیدار و گفت وگو کرده است.

به گزارش ایسنا، این روزنامه نوشته این اطلاعات چه درست باشد چه غلط، 
اسرائیل و عربستان رایزنی های مستقیمی با یکدیگر داشته و دیدارهای متعددی 
میان مسئولان دوطرف در اماکن مختلف به دور از رسانه ها انجام شده و این امر 

حالتی روتین به خود گرفته است.
این روزنامه عبری زبان در ادامه نوشت: »در حاشیه سفر »چارد کوشنر« داماد 
و مشاور رئیس جمهور آمریکا و »جیسون گرینبلت« نماینده رئیس جمهور آمریکا در 
خاورمیانه به اراضی اشغالی، آن دو برای گفت وگو درباره »معامله قرن« با نتانیاهو 
دیدار کردند.روزنامه عبری زبان »هارآرتص« نیز پیشتر نوشته بود: جزئیاتی که از 
طرح ترامپ، برای خاورمیانه موسوم به »معامله قرن« منتشر شده، پیشنهاداتی 
کاملا دور از حداقل شــروط تعیین شده از سوی فلسطینی هاست. طبق جزئیات 
منتشــر شده، آمریکا قصد دارد، در مقابل عقب نشــینی اسرائیل از سه الی پنج 
روستای فلســطینی واقع در اطراف قدس اشغالی، روستای »ابودیس« در شرق 
قدس اشــغالی را به عنوان پایتخت فلسطین اعلام کند.بن سلمان آوریل گذشته 
طی مصاحبه ای که از سوی مجله »آتلانتیک« در آمریکا منتشر شده بود، گفت: 
اسرائیلی ها حق دارند در »سرزمین خود« در صلح و آرامش زندگی کنند.عربستان 
مارس »فروردین« گذشته برای اولین بار پروازهای تجاری خود به اراضی اشغالی 
را آغاز کرده است، امری که از سوی مسئولان اسرائیل تقدیر شده و آن را تحولی 
تاریخی توصیف کردند.پادشاه اردن روز پنج شنبه سفر رسمی و چند روزه خود به 
واشنگتن را آغاز کرد. وی قرار است دوشنبه )فردا( در واشنگتن با »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور آمریکا دیدار کند.
در ارتباط با اینکه چرا اردن محل دیدار بن ســلمان و نتانیاهو بوده اســت، 
کارشناســان معتقدند که این کشــور علاوه بر اینکه به طور سنتی حلقه واسط 
روابط پنهانی میان کشــورهای عربی و رژیم صهیونیستی بوده است، در روزهای 
گذشته، ظاهرا یکی از طرف های گفت وگو نیز بوده است؛ ظاهرا نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و ولیعهد عربستان به شاه اردن هشدار داده اند که اگر از جبهه آنها 
جدا و به ســمت »بشار اسد« متمایل شــود و همچنین طرح »معامله قرن« را 
نپذیــرد، آنها نیز به ناآرامی های داخلــی در اردن دامن خواهند زد. خیابان های 
اردن چندی پیش شاهد تظاهرات مشکوک ضددولتی بود!البته، ناگفته نماند که 
محور همه دیدارها و گفت وگوهای صورت گرفته فوق )»چارد کوشنر«، »جیسون 
 گرینبلت«، بنیامین نتانیاهو و محمد بن سلمان(، مسئله موسوم به »معامله قرن«

 بوده است.
براساس این طرح، که ترامپ می خواهد آن را در منطقه عملی کند، فلسطینی ها 
از قدس دست خواهند کشید و بجای آن، روستای »ابودیس« در حومه قدس را 

بعنوان پایتخت فلسطین خواهند پذیرفت.

راهپیمایی شیعیان نیجریه در اعلام همبستگی با شیخ ابراهیم زکزاکی 
رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر وی در شهر کادونا  بار دیگر با هجوم 

نیروهای مسلح نیجریه مواجه شده است.
طبق اعلام رسانه های محلی نیجریه، در این حمله که با تیراندازی نیروهای 
پلیس همراه بود دو نفر شهید و بیش از 40 تن زخمی شده اند. برخی از مجروحان 
توسط نیروهای پلیس بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شده اند.پلیس کادونا 
مدعی شــده تظاهرکنندگان مسلح به اســلحه و چاقو بودند و در این تظاهرات 
یک نیروی پلیس کشته شــده است! این در حالی است که تصاویر و ویدئوهای 
تظاهرات نشان می دهد مردم با دست های خالی در این راهپیمایی شرکت دارند.
جنبش اسلامی نیجریه با رد ادعای پلیس کادونا مبنی بر مسلح بودن معترضان 
اعلام کرده راهپیمایی های برگزار شــده همواره مسالمت آمیز و به دور از هرگونه 

خشونت از سوی شرکت کنندگان بوده است.
 این تظاهرات به خاطر محاکمه شیخ زکزاکی بوده و به خاطر همین تظا هرات 

و اعتراضات مشابه ، محاکمه یک ماه عقب افتاده است.

اوج مظلومیت شیعه
پلیس نیجریه تظاهرات هواداران زکزاکی را

به خاک و خون کشید

روزنامه صهیونیستی 
آحارونوت«  »یدیعوت 
تحقیقات  می گویــد 
مستندش نشان می دهد 
54 درصد از ســربازان 
رژیم  اشــغالگر قدس، 
مــواد مخــدر مصرف 

می کنند.

بن سلمان با نتانیاهو دیدار کرد!


